

UBND TỈNH TÂY NINH
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
THIẾT KẾ VẬT PHẨM LUU NIỆM
CỦA TỈNH TÂY NINH

Số: 2095/KH-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 02 tháng 10 năm 2017

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi thiết kế vật phẩm lưu niệm tỉnh Tây Ninh

Căn cứ Quyết định số 2095/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc thành lập Ban Tổ chức cuộc thi thiết kế vật phẩm lưu niệm tỉnh Tây Ninh.

Ban Tổ chức Cuộc thi xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thiết kế vật phẩm lưu niệm làm quà tặng phục vụ công tác đối nội, đối ngoại nhằm quảng bá, giới thiệu hình ảnh về quê hương, con người Tây Ninh năng động, thân thiện, mến khách.

- Phát huy tinh thần sáng tạo, khơi dậy niềm tự hào, nêu cao ý thức giữ gìn và phát huy truyền thống lịch sử, những giá trị văn hóa đặc sắc, độc đáo của Tây Ninh.

- Các vật phẩm lưu niệm thể hiện được nét đặc trưng, bản sắc văn hóa, thế mạnh, tiềm năng phát triển của tỉnh; sử dụng trên nhiều chất liệu khác nhau.

- Cuộc thi được tổ chức rộng rãi, chặt chẽ, thiết thực đạt mục đích, yêu cầu đề ra.

II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

- Tổ chức, cá nhân trong và ngoài tỉnh (trừ các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo).

- Các tổ chức, cá nhân tham dự cuộc thi có thể gửi nhiều vật phẩm lưu niệm, không hạn chế số lượng.

III. SẢN PHẨM DỰ THI

1. Hình thức

- Vật phẩm được thiết kế, chế tác, sản xuất hoàn chỉnh để làm quà lưu niệm, quà tặng mang ý nghĩa và thể hiện rõ nội dung.

- Vật phẩm dự thi có thể là một sản phẩm độc lập hoặc bộ sưu tập.

- Kích thước vật phẩm tùy thuộc vào ý tưởng của tác giả, đảm bảo ý nghĩa và tính chất vật phẩm lưu niệm.

- Vật phẩm đảm bảo các điều kiện: dễ đóng gói, vận chuyển, xách tay và an toàn cho sức khỏe.
- Vật phẩm dự thi phải là những vật phẩm không tranh chấp tác quyền.

2. Nội dung

Các tác phẩm dự thi phải khái quát, cô đọng được những nét đặc trưng nhất (riêng có) về quê hương con người Tây Ninh; có tính sáng tạo và tính nghệ thuật cao.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HỒ SƠ TIẾP NHẬN TIẾP NHẬN

1. Thời gian

- Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ 15/10/2017 đến 01/3/2018.
- Thời gian chấm sơ khảo: Từ ngày 10/3/2018 đến 20/3/2018.
- Thời gian trưng bày lấy ý kiến nhân dân: Từ ngày 25/3/2018 đến ngày 25/4/2018.
- Thời gian chung khảo và trao giải: Từ 02/5/2018 đến 30/5/2018.

2. Địa điểm tiếp nhận

Thường trực Ban Tổ chức cuộc thi: Phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Tây Ninh, địa chỉ: số 139A, Đường 30/4, Phường 2, Thành phố Tây Ninh (số điện thoại 0276.3818157).

3. Hồ sơ tiếp nhận

Các tác giả gửi hồ sơ dự thi bao gồm:

- Phiếu đăng ký dự thi (theo mẫu);
- Sản phẩm hoàn chỉnh.
- Bản thuyết minh sản phẩm bao gồm: hình ảnh sản phẩm (ảnh in trên giấy và file ảnh), tên gọi sản phẩm, đặc điểm ý nghĩa, nội dung thuyết minh sản phẩm, tính năng sử dụng của sản phẩm, chất liệu, kích cỡ, màu sắc của sản phẩm...
- Văn bản thỏa thuận của tập thể các tác giả ủy quyền cho một hoặc một nhóm tác giả đứng ra đại diện dự thi (nếu sản phẩm dự thi thuộc nhiều tác giả);
- Sản phẩm dự thi phải được đóng gói, niêm phong, có chữ ký của người dự thi, bên ngoài ghi rõ *Sản phẩm dự Thiết kế vật phẩm lưu niệm tỉnh Tây Ninh* và gửi đến Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi.
- Các tài liệu kèm theo sản phẩm được đựng trong một phong bì riêng (do người dự thi chuẩn bị).

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG CUỘC THI VÀ TÁC QUYỀN

1. Cơ cấu giải thưởng

Các tổ chức, cá nhân đạt giải sẽ nhận giải thưởng của Ban Tổ chức gồm: Tiền thưởng, giấy chứng nhận và Bằng khen Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Giải nhất: 01 giải nhất 50.000.000 đồng, giấy chứng nhận và Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Giải nhì: 02 giải nhì, mỗi giải 20.000.000 đồng, giấy chứng nhận và Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Giải ba: 03 giải ba, mỗi giải 15.000.000 đồng, giấy chứng nhận và Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Giải khuyến khích: 10 giải khuyến khích, mỗi giải 2.000.000 đồng, giấy chứng nhận.

2. Tác quyền

Bản quyền thiết kế sản phẩm đạt giải thuộc về Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh, không mang tính chất thương mại.

VI. HỘI ĐỒNG GIÁM KHẢO

Gồm một số thành viên Ban Tổ chức, các nhà chuyên môn trong và ngoài tỉnh.

VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn ngân sách nhà nước và xã hội hóa.

VIII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Là cơ quan thường trực Ban tổ chức Cuộc thi.

- Thông báo thể lệ Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban, ngành trong và ngoài tỉnh trong việc tổ chức, phát động cuộc thi theo đúng Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi.

- Tiếp nhận các sản phẩm dự thi, tổ chức trưng bày triển lãm lấy ý kiến nhân dân đối với các sản phẩm dự thi được chọn vào vòng sơ khảo tại Bảo tàng tỉnh.

- Tham mưu cho Ban Tổ chức thành lập Hội đồng Giám khảo.

- Tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo kết quả tổ chức Cuộc thi;

- Lập dự toán kinh phí Cuộc thi gửi Sở Tài chính thẩm định trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

2. Sở Xây dựng

Phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch, thông báo Thể lệ cuộc thi.

3. Sở Thông tin và Truyền thông

Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tuyên truyền về Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

4. Tỉnh đoàn

Thông báo, tuyên truyền, vận động, khuyến khích Đoàn viên, thanh niên tham gia cuộc thi. Thực hiện bình chọn các sản phẩm lưu niệm trên cổng thông tin điện tử của Đoàn Thanh niên.

5. Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh: Thông báo, tuyên truyền, vận động, khuyến khích các nghệ nhân, họa sĩ, nhà điêu khắc, kiến trúc sư.... tham gia cuộc thi.

6. Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Tổ chức tuyên truyền, đăng tải Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi trên Báo và Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; phối hợp với cơ quan báo, Đài Phát thanh và Truyền hình các tỉnh, thành phố đưa tin, đăng tin bài về Cuộc thi thiết kế vật phẩm lưu niệm tỉnh Tây Ninh.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi thiết kế vật phẩm lưu niệm tỉnh Tây Ninh.

Nơi nhận: /
12

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên Ban Tổ chức;
- LĐVP, PKGVX;
- Lưu VT, VP UBND tỉnh.

